



Datum
2023-01-11

Vår referens

Lotta Herz

Telefon
0739-74 18 73

Epost
lotta.herz@malmo.se

BEO dnr: SI 2022:11151
Grf dnr: Grf-2022-40693

Barn- och elevombudet
Statens Skolinspektion
Box 23069
104 35 Stockholm

Yttrande gällande anmälan om kränkande behandling vid Söderkullaskolan i Malmö kommun.

Barn- och elevombudet har tagit emot en anmälan som rör kränkande behandling. Barn- och elevombudets utredning syftar till att fastställa om huvudmannen har följt lagens krav när det gäller skolans skyldighet att förebygga och motverka kränkande behandling.

Huvudmannens svar:

- 1. Redovisa huvudmannens uppfattning om elevens upplevelse av upprepad utsatthet av andra elever. Om huvudmannens uppfattning är att eleven har varit eller är utsatt för kränkande behandling, uppge huvudmannens uppfattning om omfattningen av elevens utsatthet.**

Söderkullaskolan har anmält och utrett den händelse som beskrivs i anmälan till Barn- och elevombudet. Det har konstaterats att X blev slagen i ansiktet av elev Y efter ett bråk, och att X slog tillbaka. Det har även tidigare förekommit att X och elev Y bråkade med varandra, med det har då endast handlat om mindre verbala konflikter. Båda eleverna har en historia att provocera varandra. X bedöms dock inte vara generellt utsatt för upprepad kränkande behandling. Skolan har vidtagit åtgärder för att minska på konflikterna med Y, se svar fråga 2, och inga nya händelser har skett sedan elevernas fysiska bråk.

Skolans kurator har fört samtal med X 2022-12-22 kring hennes skolsituation. Hon uppgav då att det händer att Y är på henne ibland och att det går i perioder. ”Jag är inte rädd för honom alls, men jag tycker att han är störig. Han lägger sig i saker som han inte har med att göra”. Hon berättar även att hon tycker om att vara i skolan och att hon har många kompisar. Hon har alltid någon att vara med på rasterna och är aldrig ensam.

2. Redovisa om åtgärder har vidtagits eller kommer att vidtas med anledning av uppgifterna om kränkande behandling.

Skolans personal har varit införstådda med den konflikt som funnits mellan X och Y. Båda eleverna har ett behov av stöd i det sociala samspelet och skolan arbetar aktivt med att ge båda eleverna stöd kring sociala koder etc. Vidare placeras inte eleverna tillsammans vid skolarbete eller liknande, utan personalen håller dem separerade i den mån det är möjligt för att de inte ska provocera varandra.

Efter att händelsen i november då konflikten eskalerade till ett fysiskt bråk mellan eleverna så har skolan vidtagit ytterligare åtgärder:

- Kuratorssamtal. Skolans kurator har haft samtal med båda eleverna om situationen, och även kring t.ex. hur de ska bete sig när de möts i skolan. Kuratorsamtal kommer att fortsätta ske veckovis under VT-23 med start 2023-01-16.
- Medlingssamtal mellan eleverna av kurator. Detta skulle ha genomförts under hösten, men uteblev på grund av sjukdom. Nytt medlingssamtal mellan eleverna är inbokat den 2023-01-17.
- Extra tillsyn på raster.

3. Redovisa elevens nuvarande situation utifrån uppgifterna om kränkande behandling.

Skolan har inte kännedom om ytterligare händelser där X upplevt sig utsatt för kränkande behandling sedan anmälan till BEO inkom. Skolan fortsätter att ge stöd till X gällande sociala situationer, och de kommer även fortsätta arbeta med att reda ut de spänningar som finns mellan X och Y. I avstämning med X uppger hon att hon har många kompisar och att hon trivs.

4. Övriga synpunkter som kan vara av vikt vid Barn -och elevombudets bedömning av ärendet.

Nej.

Enligt delegation från Grundskolenämnden



Peter Lindberg.
Grundskoledirektör